



भारतेन्दु नाट्य अकादमी, लखनऊ

(संस्कृति विभाग, उ०प्र०शासन)

मासिक मानदेय पर शिक्षकों की भर्ती हेतु

भातखण्डे संस्कृति विश्वविद्यालय, लखनऊ के घटक संस्थान भारतेन्दु नाट्य अकादमी, संस्कृति विभाग, उ०प्र० द्वारा शैक्षिक सत्र 2024-25 के लिए नाट्य कला में परास्नातक की कक्षाओं हेतु मासिक मानदेय पर निम्नानुसार अतिथि प्रशिक्षकों को अनुबन्ध के आधार पर चयनित करने हेतु आवेदन-पत्र आमंत्रित किये जाते हैं :-

क्र. सं.	विषय के प्रशिक्षक	संख्या	पद की आर्हता	आयु सीमा	प्रशिक्षण की कार्यावधि	मासिक मानदेय
1	निर्देशन	01	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबंधित विषय में परास्नातक डिग्री या भारतेन्दु नाट्य अकादमी या राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय, नई दिल्ली से संबंधित विषय में 55 प्रतिशत अंकों के साथ स्नातकोत्तर की उपाधि। 2.) पांच वर्ष का अनुभव जिसमें 02 वर्ष का शोध कार्य या सृजनात्मक कार्य तथा 03 वर्ष का व्यवसायिक अनुभव सम्मिलित हो। 3.) हिन्दी व अंग्रेजी का अच्छा ज्ञान।	01 जुलाई, 2024 को 30 से 45 वर्ष	10 माह	50,000.00
2	पाश्चात्य रंगमंच	01	उपरोक्तानुसार	01 जुलाई, 2024 को 30 से 45 वर्ष	06 माह	50,000.00
3	प्रोडक्शन प्रोसेस	01	उपरोक्तानुसार	01 जुलाई, 2024 को 30 से 45 वर्ष	10 माह	50,000.00

नोट :-

- उपर्युक्त प्रशिक्षकों का चयन गठित चयन समिति द्वारा साक्षात्कार के माध्यम से किया जाएगा।
- प्रशिक्षण की कार्यावधि आवश्यकतानुसार बढ़ाई या घटाई जा सकती है।
- एक से अधिक पद पर आवेदन करने हेतु अलग-अलग आवेदन-पत्र जमा करना होगा।
- चयनित अतिथि प्रशिक्षकों को निर्धारित मासिक मानदेय के अतिरिक्त कोई अन्य सुविधायें/भत्ता आदि देय न होगा।
- अनुसूचित जाति/अनु०जनजाति/पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों को उत्तर प्रदेश सरकार के नियमानुसार आयु सीमा में छूट प्रदान की जायेगी।
- चयन समिति को शोध/सृजन कार्य एवं व्यावसायिक अनुभव को शिथिल करने का अधिकार होगा।
- इच्छुक अर्ह अभ्यर्थी अपना आवेदन पत्र व्यक्तिगत विवरण एवं नवीनतम पासपोर्ट साइज प्रमाणित फोटोग्राफ तथा आवेदन शुल्क रू० 500/- (रूपया पाँच सौ मात्र) का बैंक ड्राफ्ट निदेशक, भारतेन्दु नाट्य अकादमी लखनऊ के नाम संलग्न करते हुए दिनांक 16 सितम्बर, 2024 की सायं 5.00 बजे तक रजिस्टर्ड डाक अथवा हाथोहाथ अकादमी कार्यालय में जमा कर सकते हैं।

निदेशक

"भारतेन्दु भवन": विकास खण्ड-1, गोमती नगर, लखनऊ-226010

फोन: 0522-2300598; Email : bna.lko@gmail.com

UP-218855 दिनांक 28.08.2024 विज्ञापन वेबसाइट www.upgov.nic.in पर उपलब्ध है।



Bhartendu Natya Academy, Lucknow

(Culture Department, Uttar Pradesh, Government of U.P)

For Recruitment of Teachers on Monthly Honorarium

Bhartendu Natya Academy, Department of Culture, Uttar Pradesh a constituent institute of Bhatkhande Sanskriti University, Lucknow, invites applications for the recruitment of guest lecturer on contractual basis in monthly honorarium as follows for the classes of Master in Dramatic Arts for the academic session 2024-25 :-

S. N.	Name of Post	Number of Post	Qualification for the Post	Age Limit	Duration of Training	Monthly Honorarium
1	Direction	01	Master's degree in the Concerned subject from a recognized university or post Graduate degree in the concerned subject from Bharatendu Natya Akademi or National School of Drama, New Delhi with 55 percent marks or above. 2.) Five Years of experience which includes 02 years of research work or creative work and 03 years of professional experience. 3.) Good Knowledge of Hindi and English languages	30 to 45 Years as on 01st July 2024	10 Months	50,000.00
2.	Western Drama	01	As above	As above	06 Months	50,000.00
3.	Production Process	01	As above	As above	10 Months	50,000.00

Note:

1. The above mentioned Teachers will be selected through interview by the constituted selection committee.
2. The duration of teaching can be increased or decreased as per requirement.
3. To apply for more than one post, separate applications will have to be submitted.
4. A part from the prescribed monthly honorarium, no other facilities/ allowances will be payable to the selected teacher's.
5. Relaxation in age limit will be provided as per the rules of Uttar Pradesh Government to Scheduled cast/Scheduled Tribes/Backward Class.
6. Selection committee has a right to relax the experience of research/creative works and professional experience.
7. Interested eligible candidates should submit their application along with enclosing personal details and latest passport size certified photograph and application fee for Rs 500/- (Rupees Five Hundred Only) in favour of Director, Bharatendu Natya Academy, Lucknow on or before 16th September till 05.00 P.M. Candidates can submit it by registered post or by hand at the Academy Office.

Director

"Bhartendu Bhawan" Vikas Khand-1, Gomti Nagar, Lucknow-226010

Ph.: 0522-2300598; Email : bna.lko@gmail.com